
 

 1 

 

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                   ΠΑΤΡΑ,6 Νοεμβρίου 2013 

 Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής                    Αρ. πρωτ.274012/2756 

Ταχ. Δ/νση: : ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32                                  

264 41  Πάτρα       
Τηλέφωνο: 2613 613517-8 

e-mail: koin.oik@pde.gov.gr  ΠΡΟΣ: Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 

Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Αιτωλ/νίας 

Διοικητήριο 30200 Μεσολόγγι 

 

 

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ΄ αριθμ. 952/2013 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

Σχετ. η υπ΄αριθμ. 271828/7209/16-10-2013 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 

Αιτωλ/νίαςτης ΠΔΕ 

 

 

Σας διαβιβάζουμε την υπ΄ αριθμ. 952/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Έγκριση πληρωμής δαπανών έργου της 

Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας συνολικού ύψους 32.715,00 ευρώ», για τις 

δικές σας ενέργειες. 

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής     

      

 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

ΑΔΑ: ΒΛ147Λ6-ΝΘΗ



 

 2 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 32/2013 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

 

Στην Πάτρα (στην έδρα της Περιφέρειας, Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 32), σήµερα 

την 29η Οκτωβρίου 2013, ηµέρα Τρίτη και ώρα 14:30 µ.µ., συνήλθε η Οικονοµική 

Επιτροπή της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ 

αριθµ.281723/2857/24-10-2013 νόµιµη πρόσκληση η όποια δόθηκε στα µέλη της 

Επιτροπής. Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής 

2. Σταρακά Χριστίνα, Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής  

3. Αυγέρης Σάββας- µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

4. Τσάνης Νικόλαος – µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

5. Φωτόπουλος Τρύφωνας-µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

6. Καραπάνος Γεώργιος- µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

7. Μητρόπουλος Ανδρέας- µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

8. Σταυρόπουλος Χρήστος - µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

9. Μαυρόγιαννης ∆ιονύσιος- αν. µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

και η γραµµατέας της Οικονοµικής Επιτροπής, Ελισάβετ Κανελλοπούλου, υπάλληλος 

της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόµιµη απαρτία ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης.  

Αρ. Απόφασης 952/2013  

Ακολούθως ο πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 26ο θέµα της ηµερησίας 

διάταξης, µε τίτλο: 

ΑΔΑ: ΒΛ147Λ6-ΝΘΗ



 

 3 

 «Έγκριση πληρωµής δαπανών έργου της Περιφερειακής Ενότητας 

Αιτωλοακαρνανίας συνολικού ύψους 32.715,00 ευρώ». 

 

Ο πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής προκειµένου να ενηµερώσει τα µέλη της 

επιτροπής παράθεσε την υπ΄αριθµ. 271828/7209/16-10-2013 εισήγηση της ∆/νσης 

∆ιοικητικού Οικονοµικού ΠΕ Αιτωλ/νίας της Π∆Ε η οποία αναφέρει αναλυτικά τα 

κάτωθι: 

 

«Λαµβάνοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Τ.Α’/7-6-2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης «Πρόγραµµα 

Καλλικράτης» περί σύστασης και συγκρότησης Περιφερειών. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 «Περί Οικονοµικής Επιτροπής», όπως 

αντικαταστάθηκε µε το άρθρου 5 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/Τ.Α’/11-04-2012) «Ρυθµίσεις 

για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκησης-ενσωµάτωση 

οδηγίας 2009/50/ΕΚ».  

3. Τις διατάξεις του Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 116/Τ.Α’/2008) περί κωδικοποίησης ∆ηµοσίων 

Έργων καθώς  και του Ν. 3316/2005, περί ανάθεσης και εκτέλεσης δηµοσίων συµβάσεων, 

εκπόνησης µελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών. 

4. Την µε αριθµό 61/2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας ∆υτικής 

Ελλάδος «περί καθορισµού και έγκριση διαδικασιών, προώθηση πληρωµών των λογαριασµών 

έργων και δαπανών της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας». 

5. Το  Π.∆. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Τ.Α’/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρέωσης από τους 

∆ιατάκτες» (∆ιόρθωση σφάλµατος-ΦΕΚ 209/Τ.Α’/10-12-2010). 

6. Την µε αριθµό 3/28-01-2013 (2η συνεδρίαση) του Περιφερειακού Συµβουλίου 

Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας «Έγκριση Προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2013 της 

Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας σύµφωνα µε την ΚΥΑ 48514/27-12-2012 των Υπουργών 

Οικονοµικών και Εσωτερικών ». 

7. Την µε αριθµό 84/21-03-2013 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου «περί 

κατάρτισης ετησίου επενδυτικού προγράµµατος 2013 Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας, 

ΑΔΑ: ΒΛ147Λ6-ΝΘΗ



 

 4 

χρηµατοδοτούµενο από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ) και χρηµατοδότηση 

έργων ΚΑΠ από το Πρόγραµµα ∆ηµοσίων Επενδύσεων». 

8. Το µε αριθµό 2837/04-01-2013 έγγραφο της Γενικής ∆ιεύθυνσης Αναπτυξιακού 

Προγραµµατισµού και Περιβάλλοντος περί «Ένταξης στο πρόγραµµα δηµοσίων επενδύσεων 

2012 ΣΑΕΠ 001 των έργων των κεντρικών αυτοτελών πόρων (ΚΑΠ) Περιφέρειας ∆υτικής 

Ελλάδας. 

9. Το µε αριθµό 1575/∆Ε-139/15-01-2013 έγγραφο της Γενικής Γραµµατείας ∆ηµοσίων 

Επενδύσεων (Α∆Α: ΒΕΦ8Φ-∆ΤΑ) ¨Οδηγίες για τη χρηµατοδότηση των έργων των Κεντρικών 

Αυτοτελών Πόρων (ΚΑΠ) των Περιφερειών από το Πρόγραµµα ∆ηµοσίων Επενδύσεων¨. 

10. Την µε αριθµό 16936/24-04-2013 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών µε την οποία 

επιχορηγήθηκε η Π.∆.Ε. µε το ποσό των 10.000.000,00 ευρώ για την εξόφληση των 

ληξιπρόθεσµων υποχρεώσεων της . 

11. Την κατάσταση οφειλών έργων, οι λογαριασµοί των οποίων έχουν υποβληθεί µέχρι σήµερα 

και που εντάσσονται στο επενδυτικό πρόγραµµα των Κ.Α.Π., έχουν συνταχθεί κατά χρονική 

σειρά υποβολής λογαριασµών και σύµφωνα µε την δυνατότητα εξόφλησης τους λόγω ύπαρξης 

πίστωσης . 

12. Την ανάγκη προώθησης των πληρωµών των έργων αυτών για την απρόσκοπτη λειτουργία 

και συνέχιση του προγράµµατος της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας. 

 

Σας παραθέτουµε συνηµµένα κατάσταση πληρωµής δαπανών έργων της Περιφερειακής 

Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας συνολικά ύψους 32.715,00ευρώ  για τα οποία υπάρχουν οι 

αναγκαίες πιστώσεις και παρακαλούµε για την έγκριση εξόφλησης τους. 

 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ   

1 1η ΕΝΤΟΛΗ 

ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΤΟΥ 

ΕΡΓΟΥ: ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΡΣΗ 

ΕΠΙΚΙΝ∆ΥΝΟΤΗΤΑΣ 

ΣΕ ΤΜΗΜΑΤΑ ΤΟΥ 

ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ 

Ο∆ΙΚΟΥ ∆ΙΚΤΥΟΥ 

ΤΩΝ ΠΡΩΗΝ 

ΕΠΑΡΧΙΩΝ 

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΚΑΙ 

ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ  

ΣΑΚΕΛΛΑΡΗΣ ∆ΗΜ.-

ΛΙΑΡΟΣ ΧΑΡ. Α.Τ.Ε. 

32.715,00  

  ΣΥΝΟΛΟ: 32.715,00  

ΑΔΑ: ΒΛ147Λ6-ΝΘΗ



 

 5 

».  

 

Η Οικονοµική επιτροπή αφού άκουσε τον πρόεδρο και τους λοιπούς οµιλητές που 

ανέπτυξαν τις απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και 

λαµβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» περί Σύστασης και 

Συγκρότησης Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκαν µε το άρθρο 5 του 

ν.4071/2012 «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωµένη διοίκηση, Ενσωµάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ » 

• την υπ’ αριθ. 2/2013 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου αναφορικά µε 

την εκλογή τακτικών αναπληρωµατικών µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας  

• την αριθµ. 1/2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

∆υτικής Ελλάδας σχετικά µε την εκλογή Αντιπροέδρου 

• την αριθµ. 46010/928/19-2-2013 απόφαση του Περιφερειάρχη ∆υτικής 

Ελλάδας σχετικά µε τον ορισµό Προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής 

• Το Π.∆. 132/2010 «Οργανισµός της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 

225Α’/27.12.2010). 

• Το υπ΄αριθ. 463/τ΄Β/26-2-2013 ΦΕΚ περί ανάθεσης άσκησης τοµέων 

αρµοδιοτήτων στους εκλεγµένους Αντιπεριφερειάρχες και τους 

Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη της Περιφέρειας 

∆υτικής Ελλάδας 

• Το άρθρο 26 τουν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’ /27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές 

ρυθµίσεις, ενιαίο µισθολόγιο –βαθµολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 

διατάξεις, εφαρµογής του µεσοπρόθεσµου πλαισίου δηµοσιονοµικής 

στρατηγικής 2012-2015». 

• Την υπ΄αριθµ. ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του 

Υπουργείου ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης. 

ΑΔΑ: ΒΛ147Λ6-ΝΘΗ



 

 6 

• Την υπ΄αριθµ. 271828/7209/16-10-2013 εισήγηση της ∆/νσης ∆ιοικητικού 

Οικονοµικού ΠΕ Αιτωλ/νίας της Π∆Ε  

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την πληρωµή δαπανών έργων της Περιφερειακής Ενότητας 

Αιτωλοακαρνανίας συνολικού ύψους 32.715,00ευρώ  για τα οποία υπάρχουν οι 

αναγκαίες πιστώσεις σύµφωνα µε την παρακάτω κατάσταση. 

 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ   

1 1η ΕΝΤΟΛΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΡΣΗ 

ΕΠΙΚΙΝ∆ΥΝΟΤΗΤΑΣ ΣΕ 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΤΟΥ 

ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ Ο∆ΙΚΟΥ 

∆ΙΚΤΥΟΥ ΤΩΝ ΠΡΩΗΝ 

ΕΠΑΡΧΙΩΝ 

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΚΑΙ 

ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ  

ΣΑΚΕΛΛΑΡΗΣ ∆ΗΜ.-

ΛΙΑΡΟΣ ΧΑΡ. Α.Τ.Ε. 

32.715,00  

  ΣΥΝΟΛΟ: 32.715,00  

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε , υπογράφεται 

ως ακολούθως.  

 

Ο Πρόεδρος 

 

 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

 

Η ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

        ΤΑ ΜΕΛΗ                       

 

Ακριβές απόσπασµα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονοµικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας.  

Η Γραµµατέας  

 

ΑΔΑ: ΒΛ147Λ6-ΝΘΗ


